
 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 035/2017 de 03 de janeiro de 2017 

 

   

EMENTA – Nomeia Cargo 

Comissionado Autárquico, conforme 

especifica. 

 

   

 

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA; no 

uso de suas atribuições legais e constitucionais, estabelecidas na Lei Municipal nº 3.445/2006, de 

28 de dezembro de 2006; 

 

 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei Municipal nº 4.343/2017, de 03 de janeiro de 2017, a qual 

dispõe sobre a nova estrutura organizacional administrativa da AESGA. 

 

 

R E S O L V E: 
 

   

Art. 1°- Nomear, Assuero Messias da Silva Vieira, inscrito no RG nº 857758 SDS/PE e CPF nº 

096.406.554-14, para o Cargo Comissionado Autárquico de Chefe de Gabinete da Presidência, 

símbolo CCA7, lotado na AESGA. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

            

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

                     

REGISTRE-SE,  

PUBLIQUE-SE E  

CUMPRA-SE    

 

 

 

 

GIANE MARIA DE LIRA OLIVEIRA 

Presidente da AESGA. 

 

 

 

 


